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K h ш #2 ES 
थिएन ती चोड़ स्याव स्याव ताङ सियन 
१. स्वर्ग र पृथ्वीले कर्तव्यपरायणतालाई नै पहिलो प्राथमिकता 
दिएको हुन्छ । 


roy r= s= 
- M # = =< = = 
z क स्याव च QA च्या आन 
२. परिवारको एकजना सदस्य मात्र आमाबाबुप्रति कर्तव्यनिष्ठ 
भएमा सम्पूर्ण परिवार सुखी हुन सक्छ | 


= MR В = क Ik, + 


स्याव सुन्‌ नङ सङ स्याव सुन्‌ चु 
३. कर्तव्यप्रति निष्ठावन व्यक्तिका सन्ततिहरु आज्ञाकारी 
हुनेछन्‌ । 


= Jë उ AL भी Ë 
स्याव सुन्‌ चु ती पी सिङ सियान 
४. त्यो व्यक्ति बुद्धिमान हुनुका साथै उसका उत्तराधिकारी पनि 
ऊ जस्तै प्रतिभावान हुनेछ | 
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= 2 ava 
= = as — 8 
= सु रन ताव ती इ पु 


५. कर्तव्यपरायणता, कर्तव्यनिष्ठता नै मानवताको पहिलो 
चरण हो । 


= + ही HWH FPD A fl 
स्याव я स्था सु ची аят सियान 
६. एउटा कर्तव्यवान सन्तान नै आफनो जीवनपछिसम्भ 
पनि अमर वा प्रसिद्ध व्यक्ति हुनेछ । 


B ú छि BS # + 
ч कु चोड छन्‌ त्वा स्याव चु 
७. प्राचीन समयदेखि नै इमान्दार र विश्वासिलो सरकारी 
अधिकारीहरु बाबु-आमाका आज्ञाकारी र कर्तव्यनिष्ठ सन्तान 


थिए । 
а ЖЕ सि कै = Bš 
चुइन qa सियान छन्‌ ag स्याव लियान 


८. बुद्धिमान सम्राटहरुले पनि आफना अंगरक्षक वा 
अधिकारीहरु कर्तव्यपराण सन्ततिहरुबाट छान्ने गर्थे । 


` 
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# Ü BHA & У 

चिन्‌ सिन्‌ च्या ली स्याव फु 

९. हामीले आफनो शक्ति वा सामर्थ्यले भ्याउन्जेलसम्म 
आमाबाबुप्रति कर्तव्यपरायण हुम सक्नुपर्छ । 

= Š तर Ж 8 पट F 
स्याव ताउ पु तो चियाङ छु am 
१०. आमा-बाबुप्रति उत्तरदायी हुनु भनेको मीठो खाना र 
राम्रो लाउनदिनु मात्र होईन । 


# लै E E Ü म # 
स्याव ताउ कुई चाई सीन चोड़ स्याव 
११. हामीले आफनो वास्तविक हृदयदेखि नै आफनो कर्मप्रति 


उत्तरदायी हुन सक्नुपर्छ । 
— कै тї ॐ Ej 
स्याव छिन्‌ छिन्‌ च म हुई इयान 


१२.यदि अभिभावकले केही काम लगाइहाले वा गालि गरे 
पनि हामीले धैर्यपूर्वक सुन्न सक्नुपर्छ | 


Dull 
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E FA Hh є =# 
सी हु रन्‌ चियान पु a स्याव 
१३. यो वास्तवमा दुःखको कुरा हो की आजकाल मानिसहरु 
FARMA वा आज्ञाकारीतालाई PRAT । 


be # хл B 
हुई सीन फु स्याव थियान ली m 


१४. यदि हामीले कर्तव्यपरायणलाई सही बाटोमा लैजान सकेको 
खण्डमा स्वर्गले हामीलाई राम्रो भाग्य प्रदान गर्नेछ | 


а 3 7 Hñ A TE 
О К ВРУ РК SS 
१५.यदि हामी कर्तव्यनिष्ठ भएनौ भने हाम्रो जीवन पनि दुख 
भय र असफल हुनेछ | 


Б ЖШ ऊ B° छि BK 
चन्‌ ч स्याव नड कान तोड थियान्‌ 
१६. वास्तविक कर्तव्यनिष्ठताले स्वर्गीय हृदयलाई छुन सक्दछ | 
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= на M Ж hb hb 
स्याव ताउ कुई सुन्‌ ऊ था म्याउ 
१७. एउटा कर्तव्यपरायण बाल-बालिका अनाज्ञाकारी वा दुग्रही 
हुन सक्दैन । 


अ IRF 2 Z ॐ 5 
स्याव सुन q फन नुई कोड़ नान्‌ 
१८. कर्तव्यनिष्ठ महिला र पुरुष दुवैको लागि समान 
हुन्छ । 


а й सि H = 5 


फू लु चिया यो аа я त 


“ 


१९. कर्तव्यपरायणले हाम्रो भाग्य र पुण्य एकसाथ 
ल्याउँछ । 


क В # + ж RE 
far चियाङ स्याव चु लिङ इयान чан 


२०. स्वर्गले जहिले पनि असल मानिसहरुलाई विशेष 
निगरानी गरिरहेको हुन्छ जो कर्तव्यपरायण हुन्छ । 
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AA # रा = NR 
रन रन तो ख स्याव फु 


२१. हामी सम्पूर्ण मानव जाति आमा-बाबुप्रति कर्तव्यनिष्ठ 
हुनुपर्छ । 

MN प्रा MA 
स्याव चिड फु मु रु चिड थियान्‌ 


२२. हामीले हाम्रा बाबु-आमाप्रति आदर भाव राख्नु स्वर्गको 
पुजा गरे समान हुन्छ । 


= FH छि ति ऊ & 


स्याव च खो ली यो स्याव उई 


> 


a Ea 


२३ एउटा आज्ञाकारी नैतिकवान बालक-बालिकाले बोल्ने 
बोलीबाट पनि उसको नैतिकता भल्कन्छ । 


= फरे ш L फि = A 

स्याव = मियान साङ ताई स्याव इयान 
२४. जस्तो कि एउटा कर्तव्यनिष्ठ बुहारी पनि सासु-ससुराप्रति 
कृतज्ञ भावले मुस्कान छर्छिन | त्यसले उनको हृदय देखिको 
आदरभावको प्रतिनिधित्व गर्दछ | 
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=. 3 É 6 
A #2 ре в = 
कोड फ साड m नङ चिन स्याव 


२५.एउटी बुहारी पनि सासु ससुराप्रति कर्तव्यपरायण हुन 
सक्छिन्‌ । 


X ह & RMN ह Ë 
д लुवा स्याव लाई यु ача सीयान्‌ 

२६. तिनी जो कर्तव्यपरायण छिन्‌ उनीसँग वास्तविक विवेक 

हुन्छ । 

Z E WN क É =# 
नुई त सु मिङ duen सुया स्याव 


२७. एउटी.असल, सभ्य सुसंस्कृत चाल-चलन भएकी नारी नै 
ती गुणहरुले गर्दा कर्तव्यनिष्ठताको उदाहरण हुन सक्छिन्‌ । 


= # A 8 = EN 
सान छोड सु त स्याव चाई fora 


२८. वास्तविक नारीत्व भएका नारीहरुको स्वभाव रहनसहन, 
चालचलन इत्यादिले कर्तव्यपरायणको प्रतिनिधित्व गर्दछ । 
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= E WM = Ал क छै 
स्याव चाई सीयाङ ताङ रन fe चिड 
२९, जो व्यक्ति कर्तव्यनिष्ठ छ । त्यस्ता मानिसको प्रशंसा र 
स्तुति गाउने गर्दछन्‌ । 


# E क्र मी 7 J E 

स्याव चाई चिया चोड, ता सिया gma 
३० जहाँ कर्तव्यपरायणता हुन्छ त्यहाँ उपल्लो श्रेणीका र 
तल्लो श्रेणीका व्यक्ति बीच भाईचारा हुनको साथै सुखमय 
वातावरण देखिन्छ 


— ғ ë А m B = 


स्याव चु फड रन च्यु mm 


> 


३१.कर्तव्यपरायण व्यक्ति आफनो कर्तव्यप्रति इमान्दार हुनुको 
निम्ति अभिप्रेरित हुन्छ । 


F [क्र @ А т йк 

स्याव हवा फड सु रन फिन an 
३२ कर्तव्यपरायणताले आफूनो संस्कृति, परम्परा रीतिरिवाज 
सही बाटोमा दोच्याउन मद्दत गर्दछ | 
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के m = उ = निं मि 
सड छियान स्याव चु स च्या कुई 
३३. कर्तव्यवान व्यक्तिहरुको जीवन साधारण व्यक्तिको भन्दा 
महत्वपूर्ण र उच्चकोटीको हुने गर्दछ 1 


ग &® =+ सि डि 


स्‌ हो स्याव चु ач क्‌ m 
३४. मानिसहरुले त्यस्ता (असल, कर्तव्यपरायण इमान्दार) 


व्यक्तिहरुलाई कहिल्ये पनि बिर्सदैनन्‌ या बिर्सन 
सक्दैनन्‌ । 


B s= Hf BFA A 


छु सु बए यो स्याव ली ता 


३५. कर्तव्यनिष्ठताकै कारणले गर्दा नै हामीले गरेका काम 
कर्तव्यहरु सफलतातर्फ उन्मुख हुन प्रेरणा प्रदान गर्दछन्‌ । 


— ह H MR 
स्याव नङ कान्‌ तोड ती ह m 
३६. कर्तव्यपरायणताको शक्तिले गर्दा नै स्वर्ग र धर्तीलाई 
एउटै एकताको सुत्रमा आबद्ध गर्नमा महृत गर्दछ । 
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= E Y x का ॐ EJ 
स्याव चिड स्याव वन्‌ पा स्याव an 
३७.आज्ञाकारीताको सूत्र वा विनम्रताको प्रभावले हामीलाई 
कर्तव्यनिष्ठ वा इमान्दार बन्नमा प्रभाव पार्दछ । 
(हाम्रो जीवनमा) 


= У = 2 1 Ж 
स्याव फू स्याव ч स्याव चु dm 
३८. कर्तव्यपरायणता भन्नाले हाम्रा हजुरबुबा र हजुरआमा 
देखि बुबा-आमा हुँदै आफना मान्यजनहरु प्रतिको दायित्वलाई 
बुझिन्छ । 

У + उ हि £ 2 
= मु सङ चु Suq ас स्याव 
३९. हामी हाम्रा पूर्वजहरु प्रति कर्तव्यनिष्ठ हुनाले नै हामीले 
हाम्रो असल भाग्य निर्माण गर्न र आफूलाई सही मार्गमा 

अग्रसर गराउन सक्छौ । 


Ab mj: > = = 
ВЕ M = HRB 
नड स्याव चिउ सु हाव अर m 
४० एउटा कर्तव्यनिष्ठ सन्तान नै एउटा असल सन्तानको 

उदाहरण बन्न सक्छ | 
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a 


Su 


Y 


£ А HE fe 5 = 
बए रन्‌ नङ पा स्याव 
४१. मानव जीवन भन्नाले हामी हाम्रा बाबु-आमा र हाम्रा 
मान्यजनप्रति कर्तव्यपरायण हुन नै यसको प्रमुख अर्थ हुन्छ । 


=E a ua 
FE ॐ फा H Б Е 
सिया पे स्याव चु चाव याड ках 
४२. यदि हामी कर्तव्यपरायण बन्न सकेको खण्डमा नै हाम्रा 


भावी सन्ततिहरुले पनि यहि उत्तम बाटो अवलम्बन गर्नेछन्‌ । 


Al 
08 


= ES ME 
थाड साड फू मु पु ч स्याव 
४३. हामी हाम्रो बाबु आमाप्रति आभारी नभएको खण्डमा 
गरिबी, रोग, भोक इत्यादिले हामीलाई सताउने छ 1 


f $ YX ह >= छ x 
पु स्याव सो ae मो qpa थियन 
४४. त्यस्ता कठिनाईहरुको सामना गर्न परेको खण्डमा 
भगवानलाई दोष दिनु मूर्खता हुनेछ । 
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= + ही क ऋ की क 
स्याव ч fam ताई थाई ह as 
४५. भ्कर्तव्यनिष्ठ वा आफनो कर्तव्यप्रति इमान्दार व्यक्तिको 
उपस्थिति एकदमै राम्रा वा शोभनिय हुने गर्दछ जुन सबै 
ठाउँमा हुन्छ । 

A के H क्रि % = 

д स्याव छु थि यान आन 
४६. आफनो घरभित्र मात्र कर्तव्यपरायण नभई सामाजिक 
परिस्थिति र हरेक वातावरणमा उदाहरण भई प्रतिविम्वीत 
गर्न सक्नु पर्दछ | 


mee = त H F 


छिन्‌ चाई इङ स्याव पु चु स्याव 
४७. हाम्रो आमाबुबा जिवित रहदै हामीले हाम्रो दायित्व 
पूरा गर्नु पर्दछ । 


oe ज = %® Ü| ई 
छिन्‌ सु चु स्याव हो हइ नान्‌ 
४८. उहाँहरुको भौतिक शरीर नरहेपछि उहाँहरुप्रति 
उत्तरदायित्व पूरा गर्न सकिदैनौं । 
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अ त ७ = त ER 
स्याव चाई सिन स्याव पु चाई माऊ 
४९,राम्रा आचरणहरुले हृदय देखिनै आमा-बुबाप्रति 
कर्तव्यनिष्ठता वा बहन गर्नु नै सही मानव कर्तव्य एव सेवा 
भाव हो । 

& ñ É ff FR € Ë 
स्याव कुइ सु सीड पु चाई इयान 
५०.आमा-बुबाप्रतिको कर्तव्यनिष्ठको विषयमा बोल्नु मात्र 
होइन व्यवहारिकतामा पनि पालना गर्नुपर्दछ । 


— rs r= 
= f а क YX Y 
स्याव चु छि च्या Qa च्या a 
५१. यस निष्ठा, प्रेम < सद्भावले हामीलाई सुख, शान्ति र 
पारिवारिक आनन्द दिन्छ । 


= क की ® E = 
स्याव चु चु कवा वान्‌ मिन आन्‌ 
५२. निष्ठावान व्यक्तिले आफना इष्टमित्रलाई पनि सुख र 
खुशीको सदूमार्ग देखाई राखेको हुन्छ । 
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HS क 4 A # 
ऊ फड а= चिया ईन स्याव 
५३. माटो varia छ, मात्र कमी छ सृजनशीलता र 
कर्तव्यनिष्ठा, यससँग हामीहरु विमुख छौं । 


oH WH 


= 2 Boo =P 
यी स्याव ची सु थाई फिड नियान्‌ 
५४. अहिलेसम्म हामी सुरक्षित छौं, किनकि हामी 
निष्ठावान छौं । 


E = тя Ë की 
नङ स्याव पु चाई फिन्‌ ह 
५५. धनी अथवा गरिब दुवै व्यक्ति निष्ठावान हुन सक्छन्‌ 
कर्तव्यवान हुनको लागि धनी नै हुनुपर्छ भन्ने जरुरी छैन । 


„Я ШЇ 


ÉS * D Еа 
ж E ЯЯ Ü हि = ॐ 
सान्‌, थी छिन्‌ सिन्‌ सु स्याव नान्‌ 


५६. पारिवारीक. आनन्द केवल निष्ठावान व्यक्तिबाट जन्मन्छ | 
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т क्र भा BE शा А Ss 


स्योड ति ह्‌ मु ची वए स्याव 
५७ दाजुभाई दिदीबहिनीको माया सद्भाव र शुद्ध विचारले 
असल समाज बन्छ भने, निष्ठा पनि यहि समाजबाट सगठित 
हुन्छ वा जन्मन्छ । 


ZZ ж ज 

रन्‌ याड अर चु पा स्याव छुयान 
५८. धैर्यता यो शब्द मानिसले गल्ती गरेको खण्डमा पनि क्षमा 
गर्न सक्ने र धैर्यवान गर्न सक्ने क्षमता नै कर्तव्य निष्ठता हो। 


вии हि नि и = 


स्याव छोड नान्‌ छु चीयन चन स्याव 
५९ कर्तव्यनिष्ठवान व्यक्तिले जुनसुकै अप्ठ्यारो परिस्थितिमा 
आफनो परिवारलाई सुखी र खुशी राख्न हर संभव प्रयास 
गर्दछ । 


= ह आ H Ж कै EA 
स्याव योड मान मीयन्‌ छड छिन्‌ इयान 
६०. कर्तव्यनिष्ठ व्यक्ति सदैव आमाबाबु प्रति हँसिलो र खुशी 
देखिन लालयित रहन्छ । 
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È € के E WT ऊ 
= मु WS WA चड इ स्याव 
६१.यदि हाम्रा बुबा आमा जिवितै हुनुहुन्छ भने हामी धन्य 
हुनुपर्छ । किनकि यो निष्ठा देखाउने एउटा मात्र सुनौलो 


अवसर हो। bra k а. 
= E शी ж फ्री = E 


स्याव सु लि a छिन इड तान 
६२. हामीसँग बुवा अथवा आमा मध्ये एकजना हुनुहुन्छ भने 
उहाँलाई हामीले सक्दो साथ दिनुपर्दछ न कि एक्लो छोड्ने 
होईन । 

I Ht En Ж 
E RF ж Жж B | 
कान चीन स्याव लाई w इन ws 


६३.जीवन सिमित छ, त्यसकारण हामीले आफूले गर्नुपर्ने 
कर्तव्यलाई कहिल्यै भुल्नु हुँदैन । 


# H Ж के Š H x 
छिन्‌ यु व स्याव सो यु थियन 


६४. बुबाआमाको निम्ति कर्तव्यनिष्ठ छोरा-छोरीबाट आउँछ भने 
लामो जीवन स्वर्गको बरदान हो वा स्वर्ग पाईन्छ । 
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+ a Až Až 


सड ач а= स्याव we ас स्याव 
६५. यदि बुबाआमा हामीसँग जिवित नै हुनुहुन्छ भने त्यो नै 
वास्तवमा यथार्थ परक कर्तव्यपरायणता हो । 


Ж & & = हि मि Ж 
# a चिन स्याव ч वाङ यान 
६६. हाम्रो बुबा आमाको जीवन पश्चात हामी कर्तव्यवान 


हुनुको कुनै औचित्य रहँदैन । 


— Jë @ KR ऊ >= Y 
स्याव सुन छुवान च्या स्याव सु पाव 
६७. आफनो र आफूले गर्नुपर्ने काम कर्तव्यहरु एउटा पुस्ताबाट 
अर्कोपुस्तामा हस्तान्तरण हुँदै गईरहेको हुन्छ | त्यसकारण सभ्य 
बाबुका सभ्य सन्तान हुन्छन । 


= 4 m की ॐ KR Н 
aa सिन वन ह स्याव a कान्‌ 
६८. वास्तविक कर्तव्यमिष्ठता भन्ने कुरा जसरी एउटा सुगन्धित 
फूलबाट सुगन्ध निस्कन्छ त्यसरी नै प्रतिविम्बित हुने गर्दछ । 
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= + fe Fm & 
काव याङ कुई यु साङ चु स्याव 
६९.भेडाबाखाले पनि आफना आमाप्रति कर्तव्य निर्वाह 
गरिरहेका हुन्छन्‌ । त्यसैले कि तिनीहरु घुँडा टेकेर दुध पिउने 
गर्दछन्‌ । 


SS RMS फ्री छ 


= या फान पु स्याव छिन यान 
७०.एउटा कागले पनि उसको आमा बाबुको बुढेसकालमा 
आहार खोजी ल्याएर आमाबाबुप्रतिको आफनो कर्तव्य 
पुरा गरिरहेको हुन्छ । 


नि А ® हिं त ЖШ = 
wz रन युवा सु पु चु स्याव 
७१. यदि हामी मनुष्य भएर पानि अशिक्षित र कर्तव्य विमुख 
छौं भने देखि हाम्रो लागि त्यहि नराम्रो मानिन्छ । 


न m ह डे व्र गछ 


पु यु छिन सो सु ख लियान 


७२. यदि त्यस्तो भएमा हामी र जनावरमा केही भिन्नता 
नहुने हुँदा त्यो हाम्रो लागि दुःखको कुरा हुनेछ | 


The Sutra of 100 Filiai Piety - 18 


E її हि = = аз Ë 


पाई सिड वान सान्‌ स्याव वए स्वो 
७३. सयौं हजारौं गुण र राम्रा काम मध्ये कर्तव्यनिष्ठवांन हुनु 
एक महत्वपूर्ण कार्य हो । निष्ठावान हुनु राम्रो कामको जड़ A 


E MF ठ ÉE К Ж 


ताइ च स्याव चु a कन्‌ ययान 
७४. कर्तव्यपरायण हुनु असल काम र सद्गुणको सुरुवात 
वा जड़ हो । 


के कि f = th £ # 
नियान फो सिड सान इया सु स्याव 
a जस्तो कि हामीले बुद्ध-बोधिसत्वको ध्यान गर्नु पनि हाम्रो 
निष्ठावान वा कर्तव्यपरायण हुनु हो 1 


अ पै $ J खि л =< 


स्याव चाड फो लि छाव q थियान 
७६. यदि हामीले बुद्ध र बोधिसत्वको ध्यान गनलि बुद्ध 
शक्तिले हामीलाई कर्तव्यपरायण हुँदै स्वर्ग जानको लागि 
महृत वा अभिप्रेरित गर्दछ । 
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ARE * X & = 
ता चाई स्याव हु ता चाई स्याव 


७७, कर्तव्यपरायणता भन्ने कुरा एकदमै ठूलो, महत्वपूर्ण 
आश्चर्यपूर्ण, सम्मानजनक र भव्य पनि छ। 


# E हु अ FF B 
स्याव इ क wae aa ऊ em 
эс. कर्तव्य х कर्तव्यपरायणता भन्ने कुरा एकदमै असिमित 
र कहिल्यै नटुङ्गिने कुरा हुन्‌ । 


itm A गा + 8 = 

छु फियान चुई चुई पु लि स्याव 
७९. यो सुत्र कर्तव्य र कर्तव्यपरायण शब्दबाट कहिल्यै 
अलगिगन र टाढा रहन सक्दैन । 


me = A f BA छि ñ 


INIA 


ली स्याव रन लुन तियान्‌ तावो fan 
so यदि हामी कर्तव्य शब्दबाट टाढा «ЕЙ भने हामी 
सत्कर्मबाट बिमुख हुनेछौ । 


The Sutra of 100 Filial Piety - 20 


हि हिंग k + थि 
नीयन त सु पीयन छियन क स्याव 
८१. हामी यो कर्तव्यपरायणताको सूत्र वा गीत दश हजार 
चोटी गाउँछौं बा उच्चारण गर्दछौं । 


>». 4 Ja 

е = त kB अ के 
नियत त पाई पियन वान्‌ स्याव ama 
८२. या त हामी सयौं चोटी गाऔं वा दशहजार पटक त्यो 


सबै शुद्ध वा राम्रो मानिन्छ । 


+ हे BBR BB 
fa पियन वान पियान oe oe fan 
८३. हामीले यो सूत्रलाई बारम्बार दोहोऱ्याउन वो शुद्धसँग 
उच्चारण गर्नुपर्ने हुन्छ । 

HK & А = j 
स्वो चाई far नान्‌ पाई m m 
८४. हामीले यो सूत्र एक चित्त भई गायौं भने हामी दैवी 
प्रकोपबाट धेरै चोटी बच्न सक्छौं । 
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